(14. Si de loco restitutionis vel solutionis nihil sit expressum in contractu a contrahentibus, tunc solutio seu restitutio faciendae est in loco, ubi secundum praxim et consuetudinem regionis solet fieri restitutio seu solutio pro aliis similibus contractibus, quia talis censetur esse tacita conventio inter partes contrahentes. *Communis*, arg. cap. *Cum tanto* 11, De consuetudine, l. *Præses* 1, l. *Consuetudinis* 2, cod. *Quæ sit longa consuetudo*.

(15. Debita ex contractu oneroso sive transferente rei dominium, ut in emptione, mutuo, censu, et hujusmodi, in quibus non eadem res, sed pro una re accepta, altera reddi debet; sive non transferente rei dominium, ut in deposito, commodato, locato, et hujusmodi, in quibus eadem res accepta reddi debet, generaliter loquendo, nisi aliter inter partes sit conventum, restituenda sunt in loco, ubi res tradita et accepta est. *Communis*. Et ratio est, quia attenda contractus justitia, ac contrahentium voluntate, non potest assignari convenientior locus, quam locus in quo factus est contractus; si

enim alium locum contrahentes intendissent, procul dubio id in contractu apposissent; arg. c. *Inter corporalia* 2, De transl. episcop., § *Sed neque istud*; c. *Ad audientiam* 12, De decimis; c. *Quia circa* 22, De privilegiis.

(16. Debita ex contractu gratuito, v. g. donationis, institutionis testamentariae, legati, et hujusmodi restituenda seu solvenda sunt in loco, ubi erant res, quando fuerunt donatae vel relictae ex testamento, et id sumptibus donatarii; legatarii, et hujusmodi; nisi aliud fuerit dispositum per donatorem, legantem vel testatorem. *Communis*; et ratio est, quia qui alicui rem gratis donat vel legat, non praesumitur, nec se, nec suum haereditatem velle ad quid amplius obligare, quam ad rem donatam vel legatam, adeoque nec ipsius haeres tenetur propriis expensis alio illam transmittere ad donatarium vel legatarium, sed tenetur ipse donatarius vel legatarius propriis expensis illam a loco, in quo fuit donata vel legata ad se transferre.

(17. Si pro restitutione facienda, sit res alio transportanda, id fieri debet expensis illius, in cujus gratiam, vel utilitatem potissimum initus est contractus; unde in contractu inuito in gratiam et utilitatem solius accipientis, ut in commodato, mutuo gratuito, et hujusmodi, translatio rei ad dominum debet fieri expensis commodatarii, mutuatarii, et hujusmodi; quia aequum non est, quod dominus subeat expensas pro praestando alteri beneficio: si enim dominus rem non commodasset, vel non mutuasset, illam secum transtulisset sine, vel cum paucis expensis; adeoque sine ulla sui expensa debet sibi restitui sua res in loco, ad quem se transtulit, deductis solum illis paucis expensis, si quas fecisset in ea transferenda. In contractu autem inuito in gratiam vel utilitatem solius dantis, ut in deposito translatio rei ad dominum debet fieri expensis ipsius domini, quia depositarius favorem ei praestando, non debet inde gravari et damnum pati ex suo praestito beneficio. *Comm.*